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A KGST végrehajtó bizottságának üléséről 
Moszkvában közzétették a 

Kölcsönös Gazdasági Segít-
ség Tanácsa Végrehajtó Bi-
zottságának 1981. május 12— 
14. között megtartott 99. ülé-
séről szóló közleményt. 
Az ülésen a tagállamok állan-

dó képviselői, a kormányok el-
nökhelyettesei vettek részt. 
Bulgáriát Andrej Lukanov, 
Csehszlovákiát Rudolf Rohli-
cek, Kubát Flavio Bravó 
Pardo, Lengyelországot 
Mieczyslaw Jagielski, Ma-
gyarországot Marjai József, 
Mongóliát Miatavin Peldzse, 
az NDK-t Gerhard Weiss, 
Romániát Nicolae Constan-
tin, a Szovjetuniót Nyikolaj 
Talizin, Vietnamot pedig 
Huynh Tan Phat képviselte. 

A KGST és a jugoszláv 

azokat a beszámolókat, ame-
lyeket a tanács soronkövet-
kező 35. ülésszaka elé ter-
jesztenek. Jóváhagyta azt a 
beszámolót, amely a komp-

lót terjesztenek arról, ho-
gyan korszerűsítik a tagál-
lamok tudományos-műszaki 
együttműködését a legkorsze-
rűbb technológia, technika és 

lexprogram megvalósításával, új anyagok előállításának és 
a KGST-tagállamai együtt-
működése elmélyítésének és 
korszerűsítésének a 80-as 
évekre szóló feladataival és 
programjával foglalkozik. 
Ugyancsak az ülésszak elé 
terjesztette a KGST-nek a 
34. és a 35. ülésszak kö-
zött végzett tevékenységéről 
szóló beszámolót. Beszámoló 
készült arról, milyen ered-
ménnyel egyeztették a ta-
nács tagállamai 1981—1985 
évekre szóló népgazdasági 
terveit és milyen tervet dol-

a termelésben történő alkal-
mazásának meggyorsítására. 

A tanács 34. ülésszakának 
megfelelően a végrehajtó bi-
zottság áttekintette, hogyan 
haladnak azok a közös in-
tézkedések, amelyeknek célja 
a termelési folyamatok új, 
perspektivikus irányító be-
rendezéseinek, az egységes 
elektronikus elemekből álló 
bázisalkatrészeinek, az 
elektronikus berendezések 
gyártásához szükséges külön-
leges anyagoknak és techno-
lógiai berendezéseknek, a 

, i 

goztak ki az egyeztetett sok-
kormány közötti megállapo- oldalú integrációs vállalko- külszíni fejtésre szolgáló kor-
dás értelmében a végrehaj- zások megvalósítására. A ta-
tó bizottság ülésének mun- nács ülésszaka elé beszámo- (Folytatás a 2. oldalon.) 
kájában részt vett Szlobodan 
Gligorijevics, a Jugoszláv 
Szövetségi Végrehajtó Ta-
nács (kormány) tagja, Jugo-
szlávia KGST-melletti állan-
dó képviselője. Jelen volt a 
tanácskozáson Nyikolaj 
Faggyejev, a KGST titkára. 

Az ülésen Andrej Luka-
nov, a Bolgár Népköztársa-
ság képviselője elnökölt. 

A végrehajtó bizottság 
megvitatta és jóváhagyta 

Kiállítás 
/ - } • * * 

n ii;nsa 
A KISZ közelgő X. kong-

resszusa tiszteletére május 
20—28. között a budapesti 
Nemzetközi Vásár területén 
1500 négyzetméteres kiállító-
helyen rendezik meg az Al-
kotó ifjúság országos kiállí-
tást — jelentették be pénte-
ken a KISZ KB és az Álla-
mi Ifjúsági Bizottság sajtó-
tájékoztatóján. 

A kiállítás rendezői, az 
Alkotó ifjúsági pályázati 
rendszert koordináló szer-
vek — másodszor adnak köz-
re országos válogatást a 
fiatal alkotók legsikerültebb 
pályamunkáiból. Ezúttal a 
beruházási javak szakvásá-
rán az utóbbi öt év termé-
séből, több mint másfélezer 
pályamunkából 296 alkotást 
tárnak a látogatók elé. 

Magyar -ciprusi 
küliigyiüiaiszieri tárgyalásod 

Nikosz Rolandiszl fogadta 
LOSORCZÍ Pál és Lázár György 

Pénteken a Külügyminisz- társaság magyarországi nagy-
tériumban megkezdődtek a követe. 
hivatalos magyar—ciprusi A megbeszélések befejezése 
külügyminiszteri tárgyalások, után, a déli órákban Loson-
Puja Frigyes és Nikosz Ro- czi Pál. az Elnöki Tanács 
landisz áttekintette a kétől- elnöke a Parlamentben fo-
dalú kapcsolatok alakulását, gadta Nikosz Rolandiszt. 
valamint a nemzetközi hely- Ugyancsak a Parlamentben 
zet kölcsönös érdeklődésre fogadta a ciprusi külügymi-
számot tartó kérdéseit. A nisztert Lázár György, a Mi-
szívélyes légkörű megbeszé- niszter tanács elnöke is. 
lésen részt vett Dobos lst- A ciprusi külügyminiszter 
ván, hazánk ciprusi és Ange- este sajtókonferenciát tartott 
íos Angclides, a Ciprusi Köz- a Hotel Intercontinentalban. 

Azonos esélyekkel - egyetemre 
Országos értekezlet Szegeden 

A bányászat 170 ezer szer-
vezett dolgozóját képviselő 
szakszervezeti alapszervi tit-
károk első országos munka-
értekezlete pénteken kezdő-
dött el a siófoki bányász-
üdülőben. 

TauicÉözal! a ajpfroal 
•rszáges elüsse 

Pénteken — Kállai Gyula tűk a II. János Pál pápa el-
etaüklecóvd — ülést tartott leni merényletei, amely — 
a Hazafias Népfront országos világnézeti külön ősegektől 
elnöksége, és Sarlós István függetlenül — mmden be-
fötitkár előterjesztésében ér- csületes embert felháborít és 
tékelte a Hazafias Népfront aggodalommal tölt el. Hatá-
VII. kongresszusának mun- rozott az elnökség a Haza-
káját. fias Népfront Országos Taná-

Az elnökség megállapította, c s a soron következő ülése 
hogy a kongresszus sikeres összehívásának tárgyában is, 
volt híven tükrözte belpoli- Az országos elnökség ülésén 
tikai helyzetünk szilárdságát, felszólalt: Bognár József, 
s azt is hogy az alapvető Gosztonyi János. István La-
dolgozó osztályok, rétegek jos. Márta Ferenc, Molnár 
szövetsége — s ennek intéz- Frigyes. Pethő Tibor, Rónai 
ményesült mozgalma: a nép-
front — eleven erőként mű-
ködik és hat. A kongresszus 
bizonyította, hogy népünk 
jobban érti a feladatokat, 
mint korábban bármikor, 
magatartására a legjellem-
zőbb a tettrekészség és a 
munka. 

A mozgalom a jövőben is a 
szocialista nemzeti egyseg 
erősítésére, a demokrácia el-
mélyitesére tőreitszik. Fon-
tosnak tartja, hogy az embe-
rek még szorosabb szálakkal 
kötődjenek a hazához, értel-
mesen cselekedjenek érte, le-
gyenek jó magyarok, hű ba-
rátai szövetségeseiknek, tár-
sai a társadalmi haladásért 
küzdő minden embernek, és 
népnek a világban. A nép-
front minden erejével erősí-
teni kívánja társadalmunk 
alapközösségének, a család-
nak a szerepét, összetartó 
erejét. 

A mozgalom ötéves fela-
dattervére Szentistványi 
Gyuláné országos titkár tett 
javaslatot 

A vitában elhangzott ész-
revételeket figyelembe véve 
az elnökség mindkét előter-
jesztést elfogadta. 

A demokrácia elleni általá-
nos támad 's ént ériékelte a 
népfront országos el nő1 rege 
a nemzetközi terrorizmus 
meg-megújuló akcióit, köz-

Rudolf. Szemők József 
Trautmann Rezső. 

és 

A kétnapos eszmecserén 
Kun Lajos, a BDSZ titkára 
vitaindítójában elmondotta, 
hogy a szakszervezet felépí-
tésének változása^ a bizal-
miak megnövekedett jogkö-
re és felelőssége, s a ma-
gyar bányászat előtt álló fel-
adatok is megkívánják a 
mozgalhrti munkamódszeré-
nek fejlesztését. 
• A magyar bányászattól az 

idén több mint 25 miliió 
tonna szenet vár a népgaz-
daság. A mecseki program 
eredményeként az évtized 
végéig a jelenleg kitermelt 
kokszolható feketeszén két-
szeresét hozzák föl a föld 
mélyéhői. Az eocén-program 
keretében pedig az áprilistól 
már termelő márkushegyi 
bányaüzem után még az idei 
első félévben megkezdődik a 
termelés az új nagyegyházi 
bányaüzemben is. Az előző 
ötéves tervben az előirány-
zottnál 6 millió tonnával 
több szenet fejtettek bányá-
szaink, s az idei tervet is 1 
millió tonnával kívánják túl-
teljesíteni. Ugyanakkor első-
ként tervezik bevezetni az 
ötnapos munkahetei-

Évtizedes múltja van már egyetemi tkpár, a JATE böl- táborok munkája; a harma-
annak a szervezett munka- csészkar dékánja nyitotta dik évet elvégzett közápis-
nak. amellyel a fizikai doi- meg, a kari FEB országos 
gőzök tehetséges gyerekei- elnöke, dr. Hegyi András 
nek segítenek, hogy bekerül- egyetemi adjunktus pedig 
hcssenek az egyetemekre, beszámolt az ötéves tevé-
jöiskolákra. A felvételire kenységről. 
előkészítést először az egye-
temi KISZ-szer vezetek vál-

gitésenek társadalmi-politi-
kai jelentősége van. Az 
úgynevezett „F"-esek általá-
ban azért kerülnek hátrá-
nyos helyzetbe az egyetemi 

lalták a Stuáium Generale 
tanfolyamok megszervezésé-
vel. a 60-as évek végén; 
1975-ben minisztériumi ren-
delkezéssel vált országos kö-
rűvé az előkészítő munka, 
az egyetemeken Felvételeket 
Előkészítő Bizottságok (FEB) 

kolások előadásokat hallgat-
nak, kiscsoportos foglalkozá-
sokon vesznek részt, rend-
szeresen értékelik előrehala-
dasukat. Szegeden hetenként 

A munkás-paraszt szár- egyszeri foglalkozásokat 
mazású fiatal tehetségek se- szerveztek azoknak a fiata-

loknak is, akik sikertelenül 
felvételiztek, de újra szeret-
nének próbálkozni. 

A tapasztalatok szerint az 
előkészítésben részt vett. s 

felvételiken, mert 
kívül álló okok 
szaktudásuk és 

rajtuk az egyetemekre bekerült 
miatt 
műveltségi 

alakultak. A bölcsészettudo- szintjük alacsonyabb 
mányi karok ilyenfajta tevé- jobb körűImények 
kenységének összehangolása- felkészülő társaiké. Felvéte-
val a József Attila Tudo- lire való előkészítésük során 
mányegyetem bölcsészkarát segíteni igyekeznek nekik, 
bízták meg. hogy nagyjágól azonos esé-

Az ország három bölcsész- lyekkel vizsgázhassanak. A 
FEB működése tehát a tár-

körét szélesíti. 
At. elmúlt öl évben a böl-

csészkarokon a legtömege-
sebben és legintenzívebben 

karán — a szegedi, a buda-
pesti. a debreceiü tudomány-
egyetemeken — működő bi-
zottságok képviselőit hívták 
meg arra a kétnapos érte-
kezletre, amely tegnap, pén-
teken kezdődött Szegeden, a 
megyei KISZ-bizottság veze-
tőképző központjában. Ezen 
értékelik a szervezett telve- ség- Oktatók és diákok csi-
telúelőkészítés elmúlt ötéves nálják, előbbiek mintegy 
eredményeit, és tárgyalnak '-50—200-an, a KISZ-tag 
a közeljövő feladatairól. Az a

h a l l g a t £ k ^ . , , Az evek során az elokeszi-orszagos ertekezletet dr tőknek három {ormája 
Serfőző Lajos tanszékvezető alakult: a levelező oktatás, a 

nyári táborok és a szemé-

hallgatók tanulmányi ered-
ményei csak az első- és má-

mint sodévben gyengébbek a 
kőzött nem „F"-es hallgatókénál;' 

hátrányaik az egyetemi évek 
során elhalványulnak, vagy 
el is tűnnek. A fizikai szár-
mazásúak többségét magyar 
—törtenelem. magyar—orosz, 
történelerrt^prosz szakra ve-

sadalmf mobilitást szolgá.i- szik fel, viszonylag kevesen 
ja, az értelmiségi utánpótlás jutnak be idegen nyelvi sza-

kokra. Az eddigi adatokból 
nyilvánvaló, hogy a FEB-ek 
által segített középiskolások 
felvételi esjélyei lényegesea 

Kiváló szövetkezetek 
Ünnepségek — A jó munka elismerése 

Tavaly a Tisza Halászati tek kiválóak, kétszer pedig Tsz Petőfi Sándor szocialista 
Termelőszövetkezetben 3050 elismerő oklevelet kaptak brigádja a Magyar Népköz-
hektár folyóvízről, 235 hek- helytállásukért. társaság Kiváló Brigádja cí-
tár holtágról, 214 hektár tó- A tegnapi ünnepségen — met kapta. Elismerték a jól 
ról és 30 hektár víztárolóról amelyet Vasárhelyen tartót- dolgozó téesztagok munkáját. 
815 tonna halat fogtak. A tak — Pelle László elnök is- Kiváló Munkáért kitünte-
szövetkezet gazdálkodását a mertette az elmúlt évek mun- tést kapott Korsós Mihály 
vendéglátás és az ipari üzem kájának eredményeit és vá- esztergályos, Máté Mihály 
bevételei egészítik ki. A há- zolta a hatodik ötéves terv szerelő és Kohovai István 
rom ágazatnak 60 millió fo- tennivalóit. Jutalmazták a sertésgondozó. A TOT Ki-
rint volt a termelési értéke, jól dolgozókat. Kiváló Mun- . . . Termelőszövetkezeti 
20 millióval több mint 1979- káért kitüntetést kapott Aíoí- V a l 0 i ei meloszovetkezeti 
ben. A nyereség meghaladta nár András, i f j . Vida Mi- Munkáért kituntetest Csáki 
a 8 millió forintot, és más hály halász és Sörös Béla Lajos géplakatos és Csatlós 
mutatók is elismerést váltót- ágazatvezető, 
tak ki; megkapták a ,.Ki- Az ünnepi közgyűlésen 
váló" címet. Két okra ve- részt vett Molnár Lajos, a 
zették vissza a sikereket. Az megyei párt-végrehajtóbi-
egyik: 1980-ban egy ember zottsúg tagja, a TESZÖV el-
226 ezer forint termelési ér- nöke és Szabó Lajosné, a 
téket állított elő, 133 ez.er megyei tanács elnökhelyette- sándorné 
forinttal többet, mint az öt- se is. A közösségnek a ki-
éves terv elején. A másik: tüntető elismerést dr. Dob-
csökkentették a költségeket, rai Lajos, a MÉM főosztály- Kiváló Munkáért kitüntetést 
több lett az árbevételük, ö t vezető-helyettese adta át. kapott. A Kiváló Termelő-
év alatt a nyereség 6 millió T e g n a p t ö b * t é e s z b e n t a r _ szövetkezeti Munkáért ki-
forinttal emelkedett. A mos- tottak ünnepséget. A hódme- tüntetésben Malya János fő-
tanival együtt háromszor let- zöoásárhelyi Vörös Csillag könyvelő-helyettes részesült 

végzett közösségi munkává jobbak, mint az elókészites. 
vált az előkészítő tevékeny- bői kimaradó társaiké. EzéH 

szeretnének az előkészítők 
re beiskolázni valamennyi 
erre jogosult diákot. 

A középiskolai oktatás éíl 
felvételi rendszer újabb vál-
tozásai szükségessé teszik az 
előkészítés tartalmi-szakmai 
korszerűsítését. Az országos 

A közép- értekezlet máodik napján, 
ma, szombaton délelőtt 
szekcióüléseken tárgyalnak 
a résztvevők arról. milyen 
módon növelhetnék a tanfo-
lyamok hatékonyságát, s 
milyen új oktatási progra-
mokat kell kidolgozni az 
egyes tantárgyakhoz 

lyes konzultációk. 
iskolások úgynevezett gya-
korló leveleket, tesztlapokat 
kapnak a felvételi tárgyak-
ból; az évi 8—8 feladatlap 
kitöltésével elmélyítik és 
alkalmazzák a középiskolai 
ismeretanyagot. Intenzívebb 
és eredményesebb a nyári 

János ágazatvezető vette át. 
Tegnap adták át a „Ki-

váló" címet a makói József 
Attila Tsz-nek is, ahol Bánfi 
János műhelyvezető, Szabó 

növénytermesztő, 
Szakács Ferenc párttitkár 

Gyermekervessktanácskezása 
Rangos esemény színhelye centrum elnökét, illetve az 

két napig a makói városi előadókat és a szervezőket 
tanács nagyterme. Itt nyílt 
meg ugyanis tegnap, pénte-
ken délelőtt a Magyar Gyer-
mekorvosok Társasága dél-
magyarországi decentrumá-
nak tudományos ülése. 

A tanácskozás résztvevőit 
— Csongrád, Békés, Bács-
kiskun és Szolnok megye 

dr. Forgó István, a városi 
tanács elnöke köszöntötte. 

Dr. Boda Domokos pro-
fesszor megnyitó szavait kő-
vetően kezdődött el a tanács-
kozás. Az első napon 27 elő-
adás hangzott el. többek 
között a koraszülött gondo-
zás szemészeti tapasztalatai-

gyermekorvosainak képvise- róL a mozgássérült gyerme-
lőit —, valamint az elnök- kek iskolai integrációjáról, 
ségben helyet foglaló dr. a herpes vírus okozta cse-
Varga Dezsőt, a városi párt- csemőkori veseelégtelenség-
bizottság első titkárát és ről. 
dr. Boda Domokos profesz- A tudományos ülés ma, 
szórt, a Szegedi Gyermek- szombaton folytatja munká-
klinika igazgatóját, & de- ját. 


